PROCURADURIA
GEERLOE 4 N

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos, ALEJANDRO ORDONEZ,MALDONADO, Procurador General de la
Nacion y MODESTO VALBUENA TONCON, Coordinador (e) Grupo de Contabilidad
de la Entidad, certificamos que:

1. Los saldos a 31 de marzo de 2015, contenidos en el Balance General y en el
Estado de Actividad Financiera, Econémica, Social y Ambiental, fueron
tomados fielmente de los libros de contabilidad, extractados del Sistema
Integrado de Informacién Financiera SIIF Nacién, Sistema oficial de
contabilidad de la Entidad.

2. La contabilidad se elabor6 conforme a la normatividad sefalada en el
Régimen de Contabilidad Publica.

ALEJANDRO ORDONEZ MALDONADO
RERARESENTANTE LEGAL

Proturador General de la Nacién

MODESTO VALBUENA TONCON
Contador T.P. N° 66612 - T




PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
A MARZO 31 DE 2015

(Cifras en miles de pesos)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO
CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

DEUDORES

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
OTROS DEUDORES

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
CARGOS DIFERIDOS

OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

ACTIVO NO CORRIENTE

DEUDORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
OTROS DEUDORES

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

AMORTIZACION ACUMULADA (CR)

PROVISIONES PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS

DEUDORAS DE CONTROL

ACTIVOS RETIRADOS
RESPONSABILIDADES EN PROCESO
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS
EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

o

2015 2014
MARZO MARZO
PASIVO
14.162.019 14.790.894 PASIVO CORRIENTE
8.863.886 8.602.913 CUENTAS POR PAGAR
322.000 321.100 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
8.541.886 8.281.813 ACREEDORES
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
2.519.933 2.496.551 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
883.627 1.053.110 CREDITOS JUDICIALES
230.825 158.677
1.405.481 1.284.764 OBLIGACIONES LABORALES
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES
2.778.200 3.691.430
1.522.842 2.119.504 PASIVOS ESTIMADOS
1.255.358 1.399.000 PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES
0 172.926
OTROS PASIVOS
136.572.908 144.193.070 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
175.041 425.261
175.041 175.041 PASIVO NO CORRIENTE
0 206.006 PROVISION PARA CONTINGENCIAS
0 44.214
75.382.166 83.991.547 TOTAL PASIVO
3.218.043 3.218.044
14.490 14.490
1.520.818 411813 PATRIMONIO
316.277 2.969.159
1.729.338 2.743.077 HACIENDA PUBLICA
66.755.071 66.717.724 CAPITAL FISCAL
2.186.695 959.688 RESULTADO DEL EJERCICIO
512.428 506.319 SUPERAVIT POR VALORIZACION
11.199.314 10.471.808 SUPERAVIT POR DONACION
36.535.687 36.883.423 PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO
9.108.870 8.403.076 PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)
118.798 123.710
(57.086.492) (48.655.452) TOTAL PATRIMONIO
(4.766) (3.587)
(742.406) (771.745) TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
61.015.701 59,776.262
16.913.693 13.656.458 -
(11.639.754) (9.737.925)
55.741.762 55.857.729
150.734.927 168.983.964
0 o CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
2.441.102 2.940.790 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
UTIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION
2441102 2.940.790 DE CONFLICTOS
13.095.311 11.060.948
5.893.147 3.647.674 ACREEDORAS DE CONTROL
139.211 179.020 BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS
0 171.301 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
7.062.953 7.062.953
(16.536.413) {14.001.738) ACREEDORAS POR CONTRA
(2.441.102) (2.940.790) ;RDEBS)PONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA
(13.095.311) (11.060.948) ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

2015
MARZO

51.317.748

18.653.222
302.028
8.529.557
1.449.135
31676
8.340.826

3741777
3.741.777

28.641.739
28.641.738

281.010
281.010

133.928.274
133.928.274

185.246.022

(34.511.035)
(98.897.206)
6.867.725
55.741.762
3231.162
1.081.355
(2535.893)

(34.511.095)

150.734.927

125.834.827

125.834.827

517.888
517.888

(126.352.715)
(125.834.827)
(517.888)

2014
MARZO

48.382.637

15.053.717
228.347
9.078.320
1.354.283
167.149
4225618

23.942.534
23.942.534

9.114.652
9.114.652

271.734
271.734

120.422.734
120.422.734

168.805.371

(9.821.407)
(69.206.038)
11.612.996
55.857.729
3.148.883
789519
(12.024.496)

(9.821.407)

158.983.964

105.837.688

105.837.688

1.873.123
641.890
1.231.233

(107.710.811)
(105.837.688)
(1.873.123)

-

EJANDRO ORDONEZ MALDONADO
REPRESENTANTE LEGAL

MODESTO VALBUENA TONCON
CONTADOR PUBLICO T.P. No. 66612-T




PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015
(Cifras en miles de pesos)

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES
NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DE OPERACION

GENERALES

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
PROVISION PARA CONTINGENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OPERACIONES DE ENLACE

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS

INTERESES

OTROS GASTOS ORDINARIOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

—— ZJ' )
ALEJJANDRO ORDONEZ MALDONADO
REPRESENTANTE LEGAL

2015 2014
MARZO MARZO

117.657.153 118.845.125
0 9.053

0 9.053

0 0

0 0
117.657.153 118.836.072
117.657.153 118.836.072
112.145.143 108.589.990
105.282.587 99.658.133
81.858.834 77.696.695
16.693.823 15.619.980
2.385.575 2.268.048
3.796.128 3.694.141
548.227 379.269
976.836 591.463
976.836 591.463
5.589.742 8.317.713
5.589.742 8.317.713
295.978 22.681
295.978 9.381

0 13.300

5.512.010 10.255.135

0 4.246

0 4.246

0 888

0 3.358

483.393 1.488.889
483.393 1.488.889
275 14

512.675 1.491.794
(29.557) (2.919)
(483.393) (1.484.643)
5.028.617 8.770.492
1.839.108 2.842.504
1.839.935 2.842.504
827 0
6.867.725 11.612.996

MODESTO VALBUENA TONCON
CONTADOR PUBLICO T.P. No. 66612-T




