

CERTIFICACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos, ALEJANDRO ORDOÑEZ MALDONADO, Procurador General de la Nación y MODESTO VALBUENA TONCÓN, Coordinador (e) Grupo de Contabilidad de la Entidad, certificamos que:

- Los saldos a 31 de marzo de 2015, contenidos en el Balance General y en el Estado de Actividad Financiera, Económica, Social y Ambiental, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad, extractados del Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, Sistema oficial de contabilidad de la Entidad.
- 2. La contabilidad se elaboró conforme a la normatividad señalada en el Régimen de Contabilidad Pública.

LÉJANDRO ORDOÑEZ MALDONADO

REPRESENTANTE LEGAL

Procurador General de la Nación

MODESTO VALBUENA TONCÓN

Contador T.P. N° 66612 - T

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN BALANCE GENERAL COMPARATIVO A MARZO 31 DE 2015 (Cifras en miles de pesos)

	2015	2014		2015	2014
ACTIVO	MARZO	MARZO	PASIVO	MARZO	MARZO
ACTIVO CORRIENTE					*
ACTIVO CORRIENTE	14.162.019	14.790.894	PASIVO CORRIENTE	51.317.748	48.382.637
EFECTIVO CAJA	8.863.886	8.602.913	CUENTAS POR PAGAR	18.653.222	15.053.717
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	322.000	321.100	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	302.028	228.347
BEI CONTOC EN MONTOCIONES I INVINOIENCE	8.541.886	8.281.813	ACREEDORES RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	8.529.557 1.449.135	9.078.320 1.354.283
DEUDORES	2.519.933	2.496.551	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR	31.676	167.149
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	883.627	1.053.110	CREDITOS JUDICIALES	8.340.826	4.225.618
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA OTROS DEUDORES	230.825	158.677			
OTROS DEUDORES	1.405.481	1.284.764	OBLIGACIONES LABORALES	3.741.777	23.942.534
OTROS ACTIVOS	2.778,200	3.691.430	SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	3.741.777	23.942.534
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	1.522.842	2.119.504	PASIVOS ESTIMADOS	28.641.739	9.114.652
CARGOS DIFERIDOS	1.255.358	1.399.000	PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES	28.641.739	9.114.652
OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA	0	172.926	·		
A OTIVO NO A OPPORTU			OTROS PASIVOS	281.010	271.734
ACTIVO NO CORRIENTE	136.572,908	144.193.070	RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS	281.010	271.734
DEUDORES	175,041	425.261			
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	175.041	175.041	PASIVO NO CORRIENTE	133.928.274	120.422.734
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA	0	206.006	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	133.928.274	120.422,734
OTROS DEUDORES	0	44.214			
DODDEDADEO DI ANTA V SOUIDO					
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO TERRENOS	75.382.166	83.991.547	TOTAL PASIVO	185.246.022	168.805.371
SEMOVIENTES	3.218.043	3.218.044			
CONSTRUCCIONES EN CURSO	14.490 1.520.818	14.490 411.813	PATRIMONIO		
BIENES MUEBLES EN BODEGA	316.277	2.969.159	PATRIMORIO		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	1.729.339	2.743.077	HACIENDA PÚBLICA	(34.511.095)	(9.821.407)
EDIFICACIONES	66.755.071	66.717.724	CAPITAL FISCAL	(98.897.206)	(69.206.038)
MAQUINARIA Y EQUIPO	2.186.695	959.688	RESULTADO DEL EJERCICIO	6.867.725	11.612.996
EQUIPO MEDICO Y CIENTÍFICO	512.428	506.319	SUPERAVIT POR VALORIZACION	55.741.762	55.857.729
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION	11.199.314	10.471.808	SUPERAVIT POR DONACIÓN	3.231.162	3.148.883
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	36.535.687 9.108.870	36.883.423 8.403.076	PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)	1.081.355	789.519
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA	118.798	123.710	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)	(2.535.893)	(12.024.496)
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	(57.086.492)	(48,655,452)	TOTAL PATRIMONIO	(34.511.095)	(9.821.407)
AMORTIZACION ACUMULADA (CR)	(4.766)	(3.587)		(*)	(5.52)
PROVISIONES PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	(742.406)	(771.745)	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	150.734.927	158.983.964
OTROS ACTIVOS	61.015.701	59.776.262			
INTANGIBLES	16.913.693	13.656.458	ē		
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)	(11.639.754)	(9.737.925)			
VALORIZACIONES	55.741.762	55.857.729			
TOTAL ACTIVO	150,734,927	158.983.964			
TOTAL ACTIVO	150./34.92/	156.983.984			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	0	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0	0
DERECHOS CONTINGENTES	2.441.102	2.940.790	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	125.834.827	105.837.688
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS	2.441.102	2.940.790	LÍTIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN	125.834.827	105.837.688
			DE CONFLICTOS	(20.034.02)	103.037.000
DEUDORAS DE CONTROL	13.095.311	11.060.948			
ACTIVOS RETIRADOS	5.893.147	3.647.674	ACREEDORAS DE CONTROL	517.888	1.873.123
RESPONSABILIDADES EN PROCESO BIENES ENTREGADOS A TERCEROS	139.211	179.020 171.301	BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS	517.888	641.890
EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	7.062.953	7.062.953	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL	0	1.231.233
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	(15.536.413)	(14.001.738)	ACREEDORAS POR CONTRA	(126.352.715)	(107.710.811)
DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)	(2.441.102)	(2.940.790)	RESPONSABILIDADES CONTINGENTÉS POR CONTRA (DB)	(125.834.827)	(105.837.688)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)	(13.095.311)	(11.060.948)	ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)	(517.888)	(1.873.123)
		<u> </u>			

ALEJANDRO ORDOÑEZ MALDONADO REPRESENTANTE LEGAL

IODESTO VAI BUENA TONCON

MODESTO VALBUENA TONCÓN CONTADOR PÚBLICO T.P. No. 66612-T

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015 (Cifras en miles de pesos)

	2015 MARZO	2014 MARZO
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS OPERACIONALES	117.657.153	118.845.125
INGRESOS FISCALES	0	9.053
NO TRIBUTARIOS	0	9.053
TRANSFERENCIAS	0	0
OTRAS TRANSFERENCIAS	0	0
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	117.657.153	118.836.072
FONDOS RECIBIDOS	117.657.153	118.836.072
GASTOS OPERACIONALES	112.145.143	108.589.990
DE ADMINISTRACIÓN	105.282.587	99.658.133
SUELDOS Y SALARIOS	81.858.834	77.696.695
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	16.693.823	15.619.980
APORTES SOBRE LA NOMINA	2.385.575	2.268.048
GENERALES	3.796.128	3.694.141
IMPUESTOS, ÇONTRIBUCIONES Y TASAS	548.227	379.269
DE OPERACIÓN	976.836	591.463
GENERALES	976.836	591.463
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	5.589.742	8.317.713
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	5.589.742	8.317.713
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	295.978	22.681
FONDOS ENTREGADOS	295.978	9.381
OPERACIONES DE ENLACE	0	13.300
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	5.512.010	10.255.135
INGRESOS NO OPERACIONALES	0	4.246
OTROS INGRESOS	0	4.246
FINANCIEROS	0	888
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	0	3.358
GASTOS NO OPERACIONALES	483.393	1.488.889
OTROS GASTOS	483.393	1.488.889
INTERESES	275	14
OTROS GASTOS ORDINARIOS	512.675	1.491.794
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	(29.557)	(2.919)
EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	(483.393)	(1.484.643)
EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	5.028.617	8.770.492
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	1.839.108	2.842.504
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	1.839.935	2.842.504
GASTOS EXTRAORDINARIOS	827	0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	6.867.725	11.612.996

ALEJANDRO ORDOÑEZ MALDONADO REPRESENTANTE LEGAL

MODESTO VALBUENA TONCÓN CONTADOR PÚBLICO T.P. No. 66612-T